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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STATUTOWEJ 

MAŁOPOLSKIEJ IZBY ROLNICZEJ W 2022 r. 

Rok 2022 zapisał się w historii świata jako czas wojny na Ukrainie, mający wpływ na gospodarkę 

wielu krajów. Konsekwencją był kryzys energetyczny, nawozowy, żywnościowy i inflacja. Będziemy 

go odczuwać przez wiele lat.  

Działalność Małopolskiej Izby Rolniczej była odzwierciedleniem tych negatywnych zjawisk, bo 

przecież to co dotyczy rolników, dotyczy również naszej instytucji. 

Wszystkie struktury izb rolniczych w Polsce interweniowały na bieżąco na etapie tworzenia 

i realizacji rozwiązań prawnych, które miały pomóc rolnikom. Uczestniczyliśmy aktywnie w szacowaniu 

strat spowodowanych zjawiskami katastroficznymi. Pomagaliśmy w uzyskaniu pomocy nawozowej, 

pomocy dla producentów trzody chlewnej, ubezpieczeniach rolniczych, czy też tradycyjnie, 

w wypełnianiu wniosków obszarowych. 

Sukcesem rolnictwa, realizującego jedną z podstawowych strategii (strategia żywnościowa), było 

zapewnienie odpowiedniego poziomu żywności dla mieszkańców Polski. Efektem procesów 

globalizacyjnych było zerwanie łańcuchów dostaw. Rolnictwo znalazło się w sytuacji kryzysowej, 

spowodowanej zawirowaniami cenowymi, kryzysem energetycznym i nawozowym. Rolnicy zostali 

zmuszeni do stosowania nowych technik uprawy i nawożenia.  

Podsumowując rok 2022 stwierdzamy, że dla większości gospodarstw był on dobry. Wzrost cen 

skupu podstawowych produktów rolnych, w tym również mleka krowiego, które wg GUS były wyższe 

o 56% w stosunku do roku 2021 – zapewnił dobre dochody rolników, szczególnie dla tych gospodarstw, 

które osiągały wysokie plony o wysokiej jakości.  

Niestety, 2022 to kolejny rok trudności w produkcji trzody chlewnej oraz w produkcji sadowniczej, 

szczególnie w produkcji jabłek, których jesteśmy największym producentem w Europie. 

W minionym roku Izba aktywnie uczestniczyła w opiniowaniu wojewódzkiej strategii rozwoju 

rolnictwa oraz w opiniowaniu aktów prawnych Wspólnej Polityki Rolnej na 2023-2027. W odniesieniu 

do niektórych jej elementów, wynikających ze strategii „od pola do stołu”, wyrażamy duże obawy co do 

jej skutków dla produkcji żywności – szczególnie w obliczu koniecznych ograniczeń stosowania 

nawozów i środków ochrony roślin. 

* * * * *  
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REALIZACJA ZADAŃ STATUTOWYCH I NAJWAŻNIEJSZE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

WALNE ZGROMADZENIE MIR 

W 2022 r. odbyły się trzy posiedzenia WZ MIR VI kadencji. Zwyczajowo, w spotkaniach uczestniczyli zaproszeni 

goście – przedstawiciele wojewódzkich/regionalnych instytucji z otoczenia rolnictwa (KRUS, ARiMR, WIORiN, 

WIW, KOWR, MODR, SDOO w Węgrzcach) oraz osoby reprezentujące wojewódzkie władze samorządowe 

(UMWM) i organy administracji rządowej (MUW). 

1) IX posiedzenie WZ MIR VI kadencji – 06.06.2022 r., Kraków 

Walne Zgromadzenie MIR podjęło 5 uchwał (nr 41-45/WZ/2022) dotyczących: 

➢ zatwierdzenia sprawozdania z działalności Zarządu Małopolskiej Izby Rolniczej za 2021 rok; 

➢ wykonania budżetu Małopolskiej Izby Rolniczej za 2021 rok; 

➢ zatwierdzenia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej za 2021 rok; 

➢ udzielenia absolutorium Zarządowi Małopolskiej Izby Rolniczej za działalność w 2021 roku; 

➢ nowelizacji budżetu na 2022 r.  

Ponadto, delegaci Walnego Zgromadzenia zgłaszali wnioski, wynikające z aktualnych problemów w rolnictwie, 

dotyczące m.in.: ● organizacji działalności targowisk, ● szkód łowieckich, ● oraz funkcjonowania obsługi 

administracyjnej izby. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Posiedzenie WZ MIR, 6 czerwca 2022r., 10-06-2022  

* * *  

2) X posiedzenie WZ MIR VI kadencji – 10.10.2022 r., Tarnów 

Tematem przewodnim posiedzenia była gospodarka ziemią. Ponadto, w czasie dyskusji delegaci WZ MIR zgłosili 

wiele wniosków dotyczących aktualnej sytuacji w rolnictwie, oraz przyjęli stanowisko (pdf do pobrania), które 

zostało przesłane do MRiRW. Odpowiedź na powyższe stanowisko otrzymaliśmy w piśmie z dn. 15.11.2022 r., 

które dostępne jest na stronie internetowej MIR: 

➢Odpowiedź resortu rolnictwa na stanowisko WZ MIR z dn. 10 października 2022 r.,18-11-2022 

Podczas posiedzenia prezes Zarządu MIR oraz A. Glixelli (Dyrektor Dep. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich UMWM) wręczyli dyplomy i nagrody wyróżnionym za działalność przedstawicielkom KGW: z Poręby 

Radlnej (gm. Tarnów), z Kobylanki (gm. Gorlice) i z Pawęzowa - Cuda & Wianki Pawęzowianki (gm. Lisia Góra). 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: X Walne Zgromadzenie Małopolskiej Izby Rolniczej, 11-10-2022 

* * *  

3) XI posiedzenie WZ MIR VI kadencji – 12.12.2022 r., Kraków 

Na ostatnim posiedzeniu w 2022 roku Walne Zgromadzenie MIR podjęło 3 uchwały (nr 46-48/WZ/2022): 

➢ w sprawie przyjęcia budżetu Małopolskiej Izby Rolniczej na 2023 rok; 

➢ w sprawie akceptacji planu pracy Małopolskiej Izby Rolniczej na rok 2023 r. 

➢ w sprawie przyjęcia cennika usług świadczonych na rzecz członków Małopolskiej Izby Rolniczej na rok 2023. 

W roboczej części posiedzenia delegaci dyskutowali i zgłaszali wolne wnioski dotyczące m.in.: ● interwencji ws. 

kontroli napływu zboża z Ukrainy, ● uszczelnienia przepisów dotyczących rejestracji działalności przez 

właścicieli wypożyczalni kładów i skuterów, ● świadczenia mama4+, ● wprowadzenia prawnej ochrony terenów 

wiejskich jako miejsca, gdzie głównym rodzajem działalności jest produkcja żywności. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Walne Zgromadzenie Małopolskiej Izby Rolniczej - 12 grudnia 2022 

Zgodnie z ustawą o izbach rolniczych, wszystkie uchwały WZ MIR zostały przesłane do MUW w Krakowie. 

* * *  

http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Posiedzenie-WZ-MIR,-6-czerwca-2022r.,14733.html
https://mir.krakow.pl/resources/articles/14983/Stanowisko%20WZ%20MIR_10%20paz%202022.pdf
https://mir.krakow.pl/artykuly/Odpowiedź-resortu-rolnictwa-na-stanowisko-WZ-MIR-z-dn.-10-października-2022-r.,15060.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/X-Walne-Zgromadzenie-Małopolskiej-Izby-Rolniczej,14983.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Walne-Zgromadzenie-Ma%C5%82opolskiej-Izby-Rolniczej---12-grudnia-2022,15120.html


3 

KOMISJA REWIZYJNA MIR  

W 2022 r. członkowie Komisji Rewizyjnej MIR spotkali się dwukrotnie: 

• podczas posiedzenia w dniu 16.05.2022 r. członkowie Komisji po przeanalizowaniu sprawozdań: 

finansowego oraz z działalności Zarządu i biura MIR za 2021 r., oraz po dokonaniu oceny realizacji przez 

Zarząd uchwał i wniosków Walnego Zgromadzenia i rad powiatowych MIR – zawnioskowali o przyjęcie 

sprawozdania Zarządu MIR za 2021 r. i jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi MIR za 2021 rok.  

Podczas spotkania omówiono również nowelizację budżetu Izby na 2022 r., którą Komisja zaopiniowała 

pozytywnie. Członkowie Komisji przyjęli też sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2021 r. 

• w spotkaniu w dniu 27.09.2022 r. oprócz członków Komisji i przedstawicieli Zarządu MIR uczestniczyli 

zaproszeni goście – przedstawiciele OT KOWR w Krakowie, ponieważ, na wniosek przewodniczącego 

Komisji, temat obrad dotyczył gospodarowania ziemią rolną oraz współpracy Izby z KOWR. 

* * *  

KOMISJA BUDŻETOWA MIR 

W 2022 r. Komisja Budżetowa MIR obradowała dwukrotnie, dyskutując przede wszystkim o sprawach 

związanych z izbowymi finansami:  

• podczas posiedzenia w dniu 16.05.2022 r. członkowie Komisji omawiali wykonanie budżetu za 2021 r. oraz 

przeanalizowali i przyjęli projekt nowelizacji budżetu na 2022 r.;  

• na spotkaniu w dniu 21.11.2022 r. omówiono i przyjęto plan budżetu na rok na 2023 r. 

* * *  

KOMISJA PROBLEMOWA DS. KOBIET I RODZIN Z OBSZARÓW WIEJSKICH MIR 

Odbyło się jedno posiedzenie Komisji w dn. 29.12.2022 r., w formie zdalnej. Podczas spotkania omawiano 

propozycje działań Izby na 2022 r., których celem będzie wsparcie dla kobiet z obszarów wiejskich.  

* * *  

ZARZĄD I PRACOWNICY BIURA MAŁOPOLSKIEJ IZBY ROLNICZEJ 

W 2022 r. odbyło się 20 posiedzeń Zarządu MIR, podczas których omawiano sprawy wynikające z bieżącej 

sytuacji w małopolskim rolnictwie – analizowano ● bieżącą sytuację na rynkach rolnych; ● uwarunkowania 

produkcji rolnej i problemy zgłaszane przez rolników; ● projekty aktów prawnych dotyczących rolnictwa; 

● efekty interwencji samorządu rolniczego w zakresie regulacji prawnych, warunkujących prowadzenie 

działalności rolniczej; ● zakres oraz metody szacowania szkód powstałych w gospodarstwach rolnych w efekcie 

niekorzystnych zjawisk atmosferycznych i spowodowanych przez dzikie zwierzęta; ● zagrożenia dla woj. 

małopolskiego związane z rozprzestrzenianiem się ASF; ● problemy związane z niewłaściwą gospodarką ziemią 

rolną oraz niekorzystnymi dla rolników działaniami z KOWR; ● negatywny wpływ rosyjskiej agresji i toczącej 

się wojny w Ukrainie na działalność rolniczą; ● zakres planowanych interwencji w ramach Planu Strategicznego 

dla WPR na lata 2023-2027; ● potencjalne zagrożenia dla rolnictwa wynikające z wdrażania Europejskiego 

Zielonego Ładu. 

Członkowie Zarządu omawiali i decydowali o zakresie i kierunkach działalności Izby, w tym o: ● montażu 

instalacji fotowoltaicznych na budynkach biur MIR w Tarnowie, Nowym Sączu i Wadowicach; ● działaniach 

wykonywanych w związku z realizacją projektów dofinansowanych z JR KSOW; ● działaniach związanych 

z realizacją kampanii medialnej sfinansowanej z FP Roślin Oleistych; ● możliwości włączenia się Izby w proces 

powstania nowej giełdy rolnej w okolicach Krakowa; ● udostępnieniu przez gminy bezpłatnych miejsc do 

prowadzenia handlu przez rolników; ● udziale Izby i małopolskich rolników rozwoju krótkich łańcuchów dostaw 

żywności (projekt IQsell); ● zachęcaniu rolników do wystawiania swoich produktów w ramach „Kiermaszu na 

Balickiej”; ● wsparciu prawnym dla rolników uczestniczących w procesach scaleniowych; ● organizacji pomocy 

żywnościowej dla uchodźców z Ukrainy; ● zadaniach związanych z organizacją Sejmiku Kobiet Wiejskich 
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w Radgoszczy, oraz pikników promujących polską żywność, sfinansowanych z FP Owoców i Warzyw oraz FP 

Mleka; ● współorganizacji wystawy Agronawojowa 2022; ● udziale Izby w nowelizacji Strategii Rozwoju 
Obszarów Wiejskich w Województwie małopolskim do 2030 r.; ● udziale przedstawicieli Zarządu Izby 

w składzie Arbitrów Sądu Polubownego przy PZŁ; ● organizacji szkoleń i warsztatów organizowanych 
przez pracowników biur ze środków budżetowych MIR. 

W 2022 r. delegaci rad powiatowych oraz Walnego Zgromadzenia MIR zgłosili 90 wniosków, które członkowie 

Zarządu analizowali pod względem ich zasadności i sposobu dalszej realizacji. Niektóre z postulatów – o podobnej 

lub tożsamej treści – zgłaszane były przez delegatów z różnych powiatów zarówno podczas posiedzeń rad jak 

i Walnego Zgromadzenia. W minionym roku Zarząd MIR przekazał do dalszej realizacji – do KRIR a także do 

instytucji wojewódzkich i samorządowych – 51 spośród zgłoszonych wniosków. Dotychczas, na 44 z nich 

otrzymaliśmy odpowiedzi. Decyzją Zarządu, z uwagi na brak odpowiedniego uzasadnienia, 14 wniosków 

pozostało bez rozpatrzenia, 9 postulatów Zarząd skierował do realizacji w ramach kompetencji poszczególnych 

rad powiatowych, natomiast 3 wnioski zrealizował (lub realizuje) w ramach własnych kompetencji (instalacja 

paneli fotowoltaicznych, organizacja Sejmiku Kobiet i konferencji. dot. rolnictwa na obszarach górskich 

i podgórskich). 

Opracowanie poświęcone realizacji wniosków Rad Powiatowych, Walnego Zgromadzenia i Zarządu MIR 
w 2022 r. znajduje się w oddzielnym dokumencie, stanowiącym załącznik do niniejszego sprawozdania.  

Członkowie Zarządu oraz dyrektor biura Izby brali udział w licznych spotkaniach oraz posiedzeniach zespołów 

i organów o charakterze doradczym, mających znaczenie dla działalności rolniczej, w tym: 

- posiedzenia Zarządu Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz posiedzenia WZ KRIR; 

- Nadzwyczajne Walne Zgromadzenia Tarnowskiej Agencji Rozwoju Regionalnego; 

- spotkanie Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich przy KRIR; 

- posiedzenia Małopolskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego; 

- spotkanie dyrektorów wojewódzkich izb rolniczych; 

- posiedzenia komisji ds. oceny wniosków dot. dzierżawy obwodów łowieckich (ZO PZŁ w Nowym Sączu, 

w Tarnowie i w Bielsku-Białej);  

- posiedzenie zespołu opiniodawczo-doradczego Sejmiku WM ds. podziału województwa małopolskiego 

na obwody łowieckie; 

- spotkanie z Zarządem Centrum Giełdowego Balicka w Krakowie; 

- posiedzenia Rady Społecznej Doradztwa Rolniczego przy MODR w Karniowicach; 

- posiedzenia Komisji Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich Sejmiku WM;  

- posiedzenie zespołu ds. odbudowy rolnictwa na obszarach górskich przy MRiRW; 

- posiedzenie Komitetu Monitorującego PROW przy MRiRW; 

- Kongres Izb Rolniczych pt. „Izby Rolnicze o przyszłości polskiego sektora żywnościowego w świetle 

zawirowań na rynkach rolnych” w Spale; 

- Spotkanie z rolnikami w sprawie sporu o ziemię w miejscowości Czulice; 

- posiedzenie Komitetu Monitorującego Regionalny PO WM na lata 2014-2020;  

- spotkanie Zespołu ds. Strategii Zrównoważonego Rozwoju Wsi, Rolnictwa i Rybactwa 2030, 

MUW w Krakowie, 

- udział w konsultacjach ws. ekoschematów; 
- spotkanie Rady Fundacji Klikowskiej Ostoi Polskich Koni; 

- posiedzenie Zespołu ds. Strategii Województwa Małopolskiego; 

- spotkanie z rolnikami, poszkodowanymi podczas pożaru w Nowej Białej w czerwcu 2021 r., którym za 

pośrednictwem Izby udzielono pomocy z FSUSR; 

- inauguracyjne posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy przy WUP w Krakowie; 

- posiedzenia komisji ds. wyborów do izb rolniczych w 2023 r.; 

- spotkanie dotyczące wieloletnich łowieckich planów hodowlanych, RD Lasów Państwowych w Krakowie; 

- inauguracyjne posiedzenie Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla WPR na lata 2023-2027;  

- udział w obchodach 25-lecia samorządu rolniczego (m.in. w woj. świętokrzyskim, śląskim, w pow. bielskim). 

Na szczeblu lokalnym członkowie Zarządu, przewodniczący oraz delegaci rad powiatowych uczestniczyli 

m.in. w sesjach rad i posiedzeniach komisji rolnictwa samorządów gminnych, w powiatowych radach rynku pracy 

i rad lokalnych grup działania. 

* * * * *  
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POMOC DLA POSZKODOWANYCH ROLNIKÓW 

Rolnicy szczególnie dotknięci w efekcie niespodziewanych, dramatycznych przypadków losowych, mogą liczyć 

na wsparcie przekazywane ze środków budżetowych Izby. W lipcu 2022 roku tragicznemu wypadkowi podczas 

prac w gospodarstwie uległ p. Wacław Drożdż – rolnik z gm. Dobra w pow. limanowskim, wieloletni delegat 

MIR, Prezes Krajowego Związku Hodowców Czerwonego Bydła Polskiego, członek Zarządu Polskiej Federacji 

Hodowców Bydła i Producentów Mleka. Na skutek licznych obrażeń i ciężkiego urazu rdzenia kręgowego 

wymaga on specjalistycznej, długotrwałej i bardzo kosztownej rehabilitacji. Rodzina poszkodowanego rolnika 

prowadzi zbiórkę pieniędzy na ten cel. RP MIR w Limanowej przekazała 2 800 zł, a RP w Nowym Targu 

i w Zakopanem po 500 zł zapomogi dla p. W. Drożdża. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Apel o wsparcie dla rolnika 26-10-2022 

* * *  

POMOC DLA UCHODŹCÓW Z UKRAINY 

Izba włączyła się w organizację pomocy dla uchodźców z Ukrainy, zwracając się z prośbą i apelem do 

małopolskich rolników o czynny udział w akcjach pomocowych i kontaktowanie się z lokalnymi urzędami gmin, 

które prowadziły zbiórki i koordynowały działania związane z organizacją i udostępnianiem miejsc noclegowych 

dla uchodźców. Wielu delegatów MIR udzielało pomocy potrzebującym dostarczając żywność oraz przyjmując 

ich do swych domów. Poniżej kilka przykładowych działań w ramach akcji „Solidarni z Ukrainą”: 

➢ 09.03.2022 r. MIR dostarczyła 300 kg jabłek deserowych do punktów prowadzących zbiórki dla uchodźców 

z Ukrainy: Ośrodka Pomocy Społecznej w Oświęcimiu, Świetlicy Profilaktycznej w Suchej Beskidzkiej oraz 

Domu Rekolekcyjnego Karmelitów Bosych w Wadowicach. Jabłka przekazali sadownicy z gminy Łącko, 

zbiórkę koordynował Przewodniczący RP MIR w Nowym Sączu K. Kurzeja. 

➢ 28.03.2022 r. Przewodnicząca Rady Powiatowej MIR w Myślenicach J. Majka przekazała 260 kg jabłek dla 

uchodźców przebywających w Centrum Pomocy dla Ukrainy w Grabiu pod Wieliczką oraz w Agro-Gościńcu 

w Jasienicy. 

➢ 28.04.2022 r. Przewodniczący RP MIR w Miechowie P. Natkaniec przekazał na rzecz uchodźców z Ukrainy – 

przebywających na terenie gmin: Gołcza i Książ Wielki – mleko i produkty mleczne, zakupione w OSM 

Miechów za kwotę 1 000 zł przekazaną ze środków budżetowych RP MIR w Miechowie. 

➢ Przewodniczący Rady Powiatowej MIR w Tarnowie J. Wałaszek organizował pomoc humanitarną dla Ukrainy: 

w okresie kwiecień 2022 – styczeń 2023 – z terenu gminy Lisia Góra wyjechało 6 transportów zawierających 

m.in. ok. 50 l soków owocowych (przekazanych przez p. E. Jędrzejka; 1 000 worków jutowych do 

zabezpieczenia obiektów cywilnych przed ostrzałem (przekazanych przez firmy Planta i Wia-Lan); produkty 

żywnościowe (przygotowane i przekazane przez KGW w Pawęzowie); środki opatrunkowe (przekazane przez 

OSP Pawęzów), odzież (przekazaną przez mieszkańców gminy Lisia Góra), agrowłókninę oraz produkty 

żywnościowe o długim okresie przydatności do spożycia (przekazaną przez mieszkańców gminy). 

ORGANIZACJA SEJMIKU KOBIET WIEJSKICH 

W czerwcu Izba rozpoczęła przygotowania do organizacji Sejmiku Kobiet Wiejskich, który odbył się 

28.08.2022 r. na terenie Gminnego Ośrodka Wodnego Narożniki w gm. Radgoszcz. Wydarzenie - 

zorganizowane we współpracy z władzami i pracownikami UG Radgoszcz – połączone było z piknikiem 

owocowo-warzywnym pn.: Kolorowe witaminy dla chłopca i dziewczyny (sfinansowanym ze środków Funduszu 

Promocji Owoców i Warzyw). Inicjatorką zorganizowania Sejmiku była p. M. Warias– Przewodnicząca Komisji 

Problemowej Rady ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich MIR i delegatka RP MIR w Dąbrowie Tarnowskiej 

do WZ MIR. W wydarzeniu uczestniczyło ok. 500 osób – głównie kobiet – z całej Małopolski, których dojazd na 

miejsce spotkania organizowały biura MIR. Przedsięwzięcie sfinansowane ze środków budżetowych MIR. 

Znaczną część kosztów związanych z transportem oraz przygotowaniem stoisk i poczęstunku przez KGW pokryto 

ze środków rad powiatowych MIR, które łącznie przeznaczyły na ten cel 19 068 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Sejmik Kobiet Wiejskich oraz promocja produktów owocowo-warzywnych, 

01-09-2022 

Informator MIR Jesień 2022 Nr 61(68) – str. 42-43. 

* * * * *  

  

http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Apel-o-wsparcie-dla-rolnika-,15009.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Sejmik-Kobiet-Wiejskich-oraz-promocja-produktów-owocowo-warzywnych,14909.html
https://mir.krakow.pl/artykuly/Sejmik-Kobiet-Wiejskich-oraz-promocja-produktów-owocowo-warzywnych,14909.html
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DOSKONALENIE WIEDZY I KWALIFIKACJI ROLNICZYCH 

1. Organizacja szkoleń i seminariów on-line: 

W styczniu 2022 r. pracownicy biura MIR w Miechowie zorganizowali dwa spotkania szkoleniowo-

informacyjne on-line, których nagrania zamieszczone zostały również na kanale YouTube MIR 

(https://www.youtube.com), gdzie cały czas są dostępne.  

➢ Zasady rozliczania podatku VAT w rolnictwie – wykład przeprowadził p. R. Włodarz, prezes Śląskiej 

Izby Rolniczej (121 wyświetleń na YT); 

➢ Glifosat i jego wpływ na człowieka – wykład przeprowadził prof. dr hab. D. Ropek, UR w Krakowie  

(141 wyświetleń na YT). 

2. Organizacja kursów, szkoleń i konferencji stacjonarnych: 

➢ Poprawa właściwości gleby poprzez stosowanie środków i zabiegów agrotechnicznych stwarzające 

warunki korzystne dla rozwoju pożytecznych mikroorganizmów glebowych – szkolenie, przeprowadzone 

przez przedstawiciela PLOCHER, odbyło się 06.07.2022 r. w Niepołomicach, uczestniczyło w nim 

20 osób. RP MIR w Bochni przeznaczyła 1000 zł na organizację szkolenia. 

➢ Ochrona zwierząt podczas ich uśmiercania oraz kwalifikacje osób do przeprowadzania uboju poza 

rzeźnią na użytek własny – w odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłaszane przez rolników, w 2022 r. odbyło 

się 5 kursów z zakresu uboju gospodarczego. Kursy zorganizowali pracownicy MIR z biura w Nowym 

Sączu (06.04.2022 r. i 06.12.2022 r. w Nowym Sączu, 09.08.2022 r. w Łapszach Niżnych) oraz z biura 

MIR w Wadowicach (13.10.2022 r. i 01.12.2022 r.). Szkolenia przeprowadzone zostały przez 

powiatowych lekarzy weterynarii, a zaświadczenie o ich ukończeniu i uprawnienia do przeprowadzenia 

uboju na użytek własny uzyskało łącznie 86 osób – rolników z pow.: nowosądeckiego, nowotarskiego, 

wadowickiego i suskiego.  

➢ Wspólne działania na rzecz zwiększenia sprzedaży bezpośredniej jako element dywersyfikacji dochodów 

rolnika – w dn. 04.04.2022 r. w biurze MIR w Krakowie odbyła się konferencja zorganizowana w ramach 

projektu IQsell - innowacje organizacyjne dla rozwoju krótkich łańcuchów dostaw żywności, z udziałem 

wykładowców z Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu oraz przedstawicieli Dolnośląskiej Zielonej 

Doliny. Spotkanie prowadził Prezes MIR, a uczestniczyły w nim 33 osoby – małopolscy rolnicy 

prowadzący sprzedaż bezpośrednią lub w ramach RHD. 

➢ Szacowanie szkód w uprawach rolnych - objętych ubezpieczeniem z dopłatą z budżetu państwa - 

spowodowanych przez niekorzystne warunki atmosferyczne oraz zwierzynę łowną – dwa szkolenia 

o powyższej tematyce zorganizowane zostały w biurach MIR w Tarnowie (25.10.2022 r.) i w Krakowie 

(26.10.2022 r.). Szkolenia przeprowadzili pracownicy TUW „TUW” oraz Urzędu Wojewódzkiego 

w Krakowie. Uczestniczyło w nich łącznie 69 osób – doradcy rolni oraz małopolscy rolnicy. 

➢ Szkolenie z zasad udzielania pierwszej pomocy odbyło się 30.11.2022 r. w biurze MIR w Wadowicach. 

W szkoleniu przeprowadzonym przez strażaków z Państwowej Straży Pożarnej w Wadowicach, 

uczestniczyło 12 rolników z powiatu wadowickiego. 

➢ Szkolenie nt. uprawy z soi odbyło się 09.12.2022 r. w biurze MIR w Wadowicach, a przeprowadzone 

zostało przez specjalistę z SDOO w Węgrzcach. Organizację szkolenia sfinansowano ze środków RP MIR 

w Wadowicach w kwocie 900 zł, uczestniczyło w nim 28 rolników z powiatów wadowickiego 

i oświęcimskiego. 

3. Organizacja branżowych wyjazdów szkoleniowych dla rolników: 

➢ Agroturystyka, sprzedaż bezpośrednia, produkt lokalny, zagrody edukacyjne – wyjazd szkoleniowy 

do woj. świętokrzyskiego. Wyjazd zorganizowany przez pracowników biura MIR w Wadowicach, odbył 

się w dniach 25-27.02.2022 r., uczestniczyło w nim 8 delegatów i rolników z powiatu oświęcimskiego. 

RP MIR w Oświęcimiu przeznaczyła na jego realizację kwotę w wys. 1 200 zł. 

https://www.youtube.com/channel/UCnnYdbLZysmDfGtbMBebMhg/videos
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➢ Wyjazd studyjny rolników z pow. gorlickiego do gospodarstw rolnych w powiatach tarnowskim 

i dąbrowskim. Wyjazd zorganizowany przez pracowników biura MIR w Nowym Sączu we współpracy 

z biurem MIR w Tarnowie, odbył się w dniu 05.10.2022 r., uczestniczyło w nim 24 rolników. RP MIR 

w Gorlicach przeznaczyła na jego realizację kwotę w wys. 800 zł. 

➢ Wyjazd studyjny na Podhale (Czerniec, Ząb). Wyjazd zorganizowany został przez pracowników biura 

MIR w Miechowie, odbył się w dniach 13-14.10.2022 r., uczestniczyło w nim 50 rolników z powiatów: 

miechowskiego, olkuskiego i proszowickiego. Realizację wyjazdu sfinansowano ze środków RP MIR 

w Miechowie i w Proszowicach – 4 000 zł, oraz dzięki dofinansowaniu z centralnego budżetu MIR 

w kwocie 1 000 zł. 

➢ Wyjazd szkoleniowy dla rolników z powiatu krakowskiego do województwa świętokrzyskiego (Wola 

Żyzna k. Szydłowa, Kurozwęki). Wyjazd zorganizowany przez pracowników biura MIR w Krakowie 

we współpracy ze Świętokrzyską Izbą Rolniczą, odbył się w dniu 01.12.2022 r., uczestniczyło w nim 

48 rolników i delegatów. RP MIR w Krakowie przeznaczyła na jego realizację kwotę w wys. 7 080 zł. 

4. Organizacja wyjazdów na wystawy/targi rolnicze  

➢ W minionym roku Izba rozdysponowała wśród małopolskich rolników ok. 2,5 tys. bezpłatnych biletów 

wstępu na targi AGROTECH w Kielcach, które odbywały się w dniach 18-20.03.2022 r. Ponadto 

pracownicy MIR oraz delegaci organizowali wyjazdy grupowe, w których uczestniczyło łącznie ponad 300 

rolników, a rady z pow.: bocheńskiego, chrzanowskiego, gorlickiego, nowosądeckiego i wielickiego 

przeznaczyły na dofinansowanie kosztów transportu łączną kwotę w wysokości 4 680 zł. 

➢ Delegaci MIR i małopolscy rolnicy uczestniczyli również w targach i wystawach rolniczych 

organizowanych w naszym województwie, na których swoje stoiska prezentowała również Izba, takich jak:  

• AGRONAWOJOWA – w dniach 03-04.09.2022 r. w Nawojowej. W ramach wystawy Izba 

przygotowała stoisko informacyjno-promocyjne, na którym swoje wyroby prezentowali rolnicy 

prowadzący sprzedaż bezpośrednią oraz w ramach RHD. Rady powiatów: gorlickiego, limanowskiego, 

nowosądeckiego, nowotarskiego i tatrzańskiego dofinansowały organizację tego wydarzenia w łącznej 

kwocie 2 500 zł. 

• XXX AGROPROMOCJA – w dniach 10-11.09.2022 r. w Starym Sączu. Imprezą towarzyszącą 

wystawie był zorganizowany przez Izbę piknik mleczny pn. Mleko i produkty mleczne – ważne w naszej 

diecie – sfinansowany z Funduszu Promocji Mleka. W wydarzeniu uczestniczyli przede wszystkim 

rolnicy z terenu Podhala, ale również z odleglejszych rejonów Małopolski – RP MIR w Chrzanowie 

i w Wieliczce dofinansowały koszty transportu (w łącznej kwocie 2 700 zł) dla 88 rolników z tych 

dwóch powiatów. 

• XIV Krajowa Wystawa Czerwonego Bydła Polskiego i IX Podhalańska Wystawa Zwierząt 

Hodowlanych – w dniach 17-18.09.2022 r. w Ludźmierzu. Podczas wystawy Izba przygotowała 

stoisko informacyjno-promocyjne, na którym swoje wyroby prezentowali rolnicy prowadzący 

sprzedaż bezpośrednią oraz w ramach RHD. 

* * *  

ZDOBYWANIE NOWYCH UMIEJĘTNOŚCI 

Organizacja warsztatów rękodzielniczych. 

➢ Warsztaty wielkanocne: 

– 07.04.2022 w siedzibie KGW w Wieprzu odbyły się warsztaty samodzielnego wykonywania kartek 

okolicznościowych techniką scrapbookingu, w których uczestniczyło 15 pań. Warsztaty zorganizowały 

i przeprowadziły pracownice biura MIR w Wadowicach, dzięki środkom wadowickiej RP MIR (160 zł) 

przeznaczonym na zakup niezbędnych materiałów; 

– 07.04.2022 w sali SP w Miechowie odbyły się warsztaty wykonywania stroików świątecznych, 

w których uczestniczyło 30 pań z pow. miechowskiego. Warsztaty – zorganizowane przez pracownice 
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biura MIR w Miechowie – przeprowadzili instruktorzy z ZAZ w Witowicach. Środki na zakup 

niezbędnych materiałów przekazała RP MIR w Miechowie (500 zł) oraz TUW „TUW”. 

➢ Warsztaty bożonarodzeniowe: 

• warsztaty wykonywania ozdób świątecznych metodą decoupage zorganizowane i przeprowadzone przez 

pracownice biura MIR w Wadowicach, dzięki dofinansowaniu ze środków RP MIR w Wadowicach 

(350 zł) i Suchej Beskidzkiej (820 zł): 

– 02.12.2022 w sali UG w Budzowie, z udziałem 13 pań z pow. suskiego; 

– 07.12.2022 w siedzibie MIR w Wadowicach, z udziałem 14 pań z pow. wadowickiego; 

– 08.12.2022 w Stryszawie, z udziałem 11 pań z pow. suskiego; 

• warsztaty wykonywania stroików świątecznych zorganizowane przez pracownice biura MIR 

w Miechowie, przeprowadzone przez instruktorów z ZAZ w Witowicach (sfinansowane w ramach 

projektu realizowanego przez Uniwersytet Ludowy Trzech Mórz), odbyły się: 

– 09.12.2022 w Gołczy, z udziałem 50 pań z pow. miechowskiego. 

➢ Warsztaty haftu diamentowego – zorganizowane i przeprowadzone przez pracownice biura MIR 

w Wadowicach, dzięki dofinansowaniu ze środków RP MIR w Wadowicach i Oświęcimiu (2 000 zł): 

– 16.12.2022 w Wieprzu – z udziałem 20 pań z pow. wadowickiego; 

– 19.12.2022 w Nowej Wsi – z udziałem 20 pań z pow. oświęcimskiego. 

* * * * *  

DOSKONALENIE WIEDZY I KWALIFIKACJI DORADCZYCH 

Z uwagi na nieustanne zmiany przepisów regulujących zasady prowadzenia działalności rolniczej i produkcji 

żywności, oraz określających wymogi, których spełnienie jest konieczne do wnioskowania o wsparcie w zakresie 

prowadzonej działalności – pracownicy MIR systematycznie poszerzają i aktualizują swoje kompetencje. 

W poniższym zestawieniu znajduje się wykaz szkoleń, konferencji, seminariów i spotkań, w których w 2022 r. 

uczestniczyli pracownicy oraz członkowie Zarządu MIR. Większość z nich odbywała się w formie zdalnej.  

Lp. Tytuł / organizator Tryb / miejsce Termin 

1. 
Wyzwania w integrowanej ochronie roślin. Agrotechnika 

zbóż i bobowatych / MODR 
szkolenie on-line 21.01.2022 

2. 
Wyzwania integrowanej ochrony roślin związane z Zielonym 

Ładem / CDR  
szkolenie on-line 24.01.2022 

3. Uprawa roślin oleistych e-learning 26.01.2022 

4. Zasady rozliczania podatku VAT w rolnictwie / MIR szkolenie on-line 27.01.2022 

5. Glifosat i jego wpływ na człowieka / MIR szkolenie on-line 27.01.2022 

6. Szkolenie dla partnerów KSOW / JR KSOW UMWM wideokonferencja 31.01.2022 

7. 
Projekt Eco-Innovative weeding with laser – WeLASER  

/ Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Katowice 
warsztaty on-line 03.02.2022 

8. 
Estetyzacja wiejskiego gospodarstwa domowego  

/ CDR Brwinów  

szkolenie 

modułowe on-line  
07-28.02.2022 

9. 

Spotkanie poświęcone stworzeniu Systemu Jakości 

Karpackiej Wołowiny Pastwiskowej / Stowarzyszenie Polska 

Ekologia, Fundacja OIKOS 

spotkanie on-line 10.02.2022 

10. 
Jakość gleby podstawą opłacalności produkcji / redakcja 

portalu farmer.pl 
webinarium 15.02.2022 
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11. Dzień z życia gospodarstwa eko / CDR e-learning 18-24. 02.2022 

12. 
Konferencja dla hodowców i producentów trzody chlewnej  

/ MODR 

konferencja on-

line 
22.02.2022 

13. Dzień z życia gospodarstwa ekologicznego / CDR  szkolenie on-line 24.02.2022 

14. Eko produkty / CDR e-learning 28.02-22.03.2022 

15. 
Zwiększenie szans kobiet na zatrudnienie w rolnictwie 

wielofunkcyjnym / CDR 

kurs e-

learningowy 
02.03.2022 

16. 
Działania rolno-środowiskowo-klimatyczne PROW na lata 

2014-2020 / MRiRW 
szkolenie on-line 03.03.2022 

17. 

Pomoc na rozpoczęcie pozarolniczej działalności 

gospodarczej na obszarach wiejskich (nowelizacja przepisów) 

/ ARiMR 

szkolenie on-line 04.03.2022 

18. 

Zmiany w zakresie zasad przyznawania płatności 

bezpośrednich i obszarowych PROW oraz płatności 

dobrostanowych w 2022 r. / CDR 

szkolenie on-line 08.03.2022 

19. 
Wybrane działania PROW wspierające rozwój rolnictwa i 

działalności pozarolniczej / CDR 
webinarium 10.03.2022 

20. 
Wapnowanie – lekarstwem na drogie nawozy / MODR, 

Tauron 
szkolenie on-line 10.03.2022 

21. 
Szkolenie uzupełniające w zakresie doradzania 

prowadzonego przez doradców rolnośrodowiskowych / CDR 
szkolenie on-line 28-29.03.2022 

22. Cena jutra / Agro Akademia, BNP Paribas  szkolenie on-line 05.04.2022 

23. Rynek żywności w ZEA / KOWR, Ambasada RP w Abu Zabi webinarium 21.06.2022. 

24. 

Spotkania konsultacyjne dotyczące opracowywanego przez 

Ministerstwo Infrastruktury projektu aktualizacji Programu 

działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz 

zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu. 

spotkanie 

konsultacyjne on-

line 

11.07-01.08.2022 

25. 
Elastyczne terminy nawożenia oraz obliczanie dawek 

nawozów 
szkolenie on-line 19.07.2022 

26. 
Szkolenie uzupełniające dla doradców rolniczych. pn. 

Wsparcie doradcze w zakresie ekoschematów / CDR 

szkolenie on-line / 

egzamin 

16-17.08.2022 / 

27.10.2022 

27. Wsparcie w ramach KPO / ARiMR  webinarium 03.10.2022 

28. 
Szkolenia z racjonalnego nawożenia i ochrony gleb  

/ IUNG Puławy 
szkolenie on-line 14.09.2022 

29. 
Przydomowe winnice jako sposób na dodatkowe dochody / 

CDR Brwinów  
szkolenie on-line 10.10.2022 

30. 
Współpraca producentów sposobem na rozwój rolnictwa  

i obszarów wiejskich / CDR Brwinów  

konferencja on-

line  
12.10.2022 

31. 

Szacowanie szkód w uprawach rolnych - objętych 

ubezpieczeniem z dopłatą z budżetu państwa - 

spowodowanych przez niekorzystne warunki atmosferyczne 

oraz zwierzynę łowną / MIR 

szkolenie 

w siedzibach MIR 

w Tarnowie 

i Krakowie 

25 i 26.10.2022 

32. Integrowana ochrona Roślin / IO Skierniewice szkolenie on-line 26.10.2022 

33. 
Dzień przedsiębiorcy rolnego: Jak innowacyjne rozwiązania 

wpływają na zmniejszenie ryzyka produkcji rolniczej / CDR 

konferencja on-

line 
17.11.2022 
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34. 
Rodzinne gospodarstwa rolne wobec wyzwań Zielonego 

Ładu / ECBDGR przy UR, WZRKiOR i MSDR 

konferencja w CK 

UR w Krakowie 
27.10.2022 

35. 

Rolnictwo ekologiczne, projektowanie, badania, eksploatacja, 

bezpieczeństwo i ergonomia maszyn rolniczych, leśnych  

i spożywczych / ROL EKO Poznański Instytut 

Technologiczny 

konferencja on-

line 
17.11.2022 

36. 
Przygotowanie do świadczenia usług doradczych w ramach 

PS WPR 2023–2027 / CDR 

e-learning / 

webinarium / 

egzamin 

24.11.2022 / 29-

30.11.2022 / 07-

09.12.2022 

37. Szkolenie dla partnerów KSOW / JR KSOW UMWM 
UMWM w 

Krakowie 
21.11.2022 

38. 
Mokradła na terenach rolnych w walce z eutrofizacją Morza 

Bałtyckiego / OTOP 
webinarium 07.12.2022 

39. Formy sprzedaży produktów lokalnych / CDR szkolenie on-line 07.12.2022 

40. 
Rozwój nowoczesnych technologii produkcji dla poprawy 

plonu i jakości owoców jagodowych / IO Skierniewice 

seminarium on-

line 
09.12.2022 

41. Racjonalne nawożenie / IO Skierniewice 
seminarium on-

line 
19.12.2022 

Ponadto, w 2022 r. czterech pracowników MIR kontynuowało i ukończyło dwusemestralne studia 

podyplomowe Rolnictwo ekologiczne, organizowane przez CDR w Brwinowie. W minionym roku odbyło się 

5 kolejnych zjazdów (IZ - PIB w Krakowie – Balicach), 2-dniowe zajęcia terenowe oraz dwa egzaminy.  

* * * * *  

DZIAŁALNOŚĆ DORADCZA I OPINIODAWCZA 

1. Pracownicy MIR pomagali rolnikom w wypełnianiu wniosków o przyznanie dopłat bezpośrednich za 

pomocą formularza eWniosekPlus, pełniąc dyżury głównie w BP ARiMR w Krakowie i w Nowym Sączu oraz 

w biurach MIR w Tarnowie, Wadowicach i w Miechowie. Od 15.03 do 31.05.2022 r. pracownicy i działacze Izby 

wypełnili 1 328 eWniosków. Łączna kwota darowizn z tego tytułu wyniosła 54 424 zł.  

2. Pracownicy MIR pomagali rolnikom w opracowaniu wniosków o: ● dopłaty do nawozów (191); ● dopłaty 

do kwalifikowanego materiału siewnego (44); ● dopłaty do wymiany pokrycia dachowego (23); ● szacowanie 

szkód powstałych w wyniku suszy (12); ● pomoc dostosowawczą dla producentów świń (12); ● dofinansowanie 

do zakupu wapna nawozowego (7); ● wpis do ewidencji producentów rolnych (6); ● płatności w ramach pakietów 

rolno-środowiskowo-klimatycznych (2).  

Pracownicy Izby służyli też pomocą w przygotowaniu korekt do wniosków, głownie tych o płatności obszarowe 

i dopłaty do kwalifikowanego materiału siewnego. Rolnicy uzyskiwali też wsparcie w zakresie zgłaszania zdarzeń 

w IRZ (urodzenia, sprzedaż, ubój gospodarczy itp.), przygotowania ewidencji wypasu czy opracowania planu 

nawozowego. 

3. Pracownicy Izby udzielali rolnikom informacji/porad telefonicznych dotyczących: 

• warunków uzyskania dopłat bezpośrednich i wskazówek przy samodzielnym wypełnianiu eWniosku oraz 

zasad i możliwości skorzystania z programów pomocowych z ARiMR, w tym szczególnie dotyczących: 

- dopłaty do nawozów,  

- dopłaty dla producentów trzody chlewnej,  

- dopłaty do wymiany pokrycia dachowego (usuwanie i utylizacja eternitu). 

• warunków i możliwości uzyskania dofinansowania do zakupu wapna nawozowego; 

• obowiązujących przepisów w zakresie:  

- stosowania środków ochrony roślin; 

- stosowania nawozów mineralnych i organicznych; 

- ubezpieczenia społecznego rolników; 
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- rejestracji i zasad prowadzenia RHD; 

- zgłaszania i szacowania szkód łowieckich 

- uczestnictwa w Systemie Małych Gospodarstw. 

4. Przewodniczący i członkowie rad powiatowych MIR opiniowali: 

✓ wnioski o zmiany przeznaczenia gruntów rolnych i leśnych zgłaszane przez wójtów i burmistrzów 

w związku ze zmianami w planach zagospodarowania przestrzennego. Łącznie, przewodniczący rad 

powiatowych MIR funkcjonujący we wszystkich powiatach Małopolski wydali: 

- 29 opinii dot. zmiany przeznaczenia gruntów rolnych – łączna pow. gruntów objętych przekształceniami, 

wskazana w przedmiotowych wnioskach wynosiła 644,4652 ha;  

- 29 postanowień dot. zmiany przeznaczenia gruntów leśnych – łączna pow. gruntów objętych 

przekształceniami, wskazana w przedmiotowych wnioskach wynosiła 45,5811 ha. 

✓ wnioski KOWR o wydanie opinii dot. przetargów, sprzedaży lub dzierżawy gruntów rolnych – 

wydano 3 opinie;  

✓ wnioski o zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę do wyliczenia podatku rolnego na 2022 r. – w minionym roku o opinię w tej sprawie wystąpiło 

27 małopolskich gmin; 

✓ opiniowanie rocznych planów łowieckich – na wnioski kół łowieckich wydano opinie do 97 planów 

łowieckich; 

✓ opiniowanie dzierżaw obwodów łowieckich – na wnioski starostw i regionalnych dyrekcji LP wydano 

32 opinie dot. dzierżawy obwodów łowieckich (na okres min. 10 lat). 

✓ postępowania komornicze – wydano 38 opinii dotyczących egzekucji komorniczych. 

5. Przewodniczący, członkowie rad powiatowych MIR oraz pracownicy uczestniczyli w pracach gminnych 

komisji szacujących szkody w uprawach i gospodarstwach spowodowane niekorzystnymi warunkami 

atmosferycznymi. Izba pokryła koszty przejazdów poniesione przez delegatów MIR w związku z pracami 

w komisjach szacujących na łączną kwotę 1 230 zł.  

6. Radczyni Prawna MIR, pełniąca dyżury w krakowskim biurze MIR, udzielała rolnikom bezpłatnych porad 

prawnych dotyczących m.in.: ➢ zadłużenia kredytowego i postępowań komorniczych; ➢ niekorzystnych dla 

rolników rozwiązań związanych z prowadzonymi procesami scalania gruntów; ➢ ustanowienia drogi koniecznej 

i dróg dojazdowych do pól; ➢ przeznaczenia części siedliska na prowadzenie nierolniczej działalności 

gospodarczej; ➢ ubezpieczenia społecznego rolników (np. prawo do uzyskania emerytury/renty rolniczej); 

➢ prawa do użytkowania gospodarstwa rolnego; ➢ zniszczeń powstałych na działkach rolnych powstałych 

w efekcie działań zakładu energetycznego; ➢ sporów wynikających z bezprawnego użytkowania gruntów rolnych; 

➢ niekorzystnych dla działalności rolniczej planów zagospodarowania przestrzennego; ➢ przeprowadzenia 

polowania na terenie gospodarstwa/ogrodzonej działki. 

7. Opiniowanie aktów prawnych. W minionym roku otrzymaliśmy do opiniowania ok. 50 projektów aktów 

prawnych – opracowywanych w MRiRW, MKiŚ, MRiPS, MF i MI – dotyczących rolnictwa i obszarów wiejskich. 

W większości przypadków celem zmian wprowadzanych w procedowanych projektach rozporządzeń i ustaw było 

dostosowanie polskiego systemu prawnego do obowiązującego prawa unijnego. W ramach prowadzonych 

konsultacji Izba zgłaszała uwagi m.in. do projektów:  

✓ ustawy o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz niektórych innych ustaw; 

✓ rozporządzenia w sprawie stawek opłat za czynności wykonywane przez inspekcję weterynaryjną; 

✓ rozporządzenia w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności przez 

lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii; 

✓ rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

działania „Zarządzanie ryzykiem” objętego PROW na lata 2014-2020; 

✓ ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników; 

✓ ustawy o wsparciu finansowym zakupu nawozów; 
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✓ rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania 

pomocy finansowej w ramach działania „Dobrostan zwierząt” objętego PROW na lata 2014-2020; 

✓ rozporządzenia w sprawie szczegółowego przeznaczenia, warunków i trybu udzielania wsparcia dla 

mikro, małych i średnich przedsiębiorstw na wykonywanie działalności w zakresie przetwórstwa lub 

wprowadzania do obrotu produktów rolnych, rybołówstwa lub akwakultury, w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

✓ rozporządzenia w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 

poddziałania „Wsparcie na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętych PROW 2016-2020; 

✓ rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości wpłat dokonywanych w związku ze 

złożeniem wniosku o wydanie zezwolenia na pracę lub zezwolenia na pracę sezonową oraz złożeniem 

oświadczenia o powierzeniu pracy cudzoziemcowi; 

✓ rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie szacowania szkód wyrządzonych przez niektóre 

gatunki zwierząt objęte ochroną gatunkową (żubry, wilki, rysie, niedźwiedzie, bobry); 

✓ rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie kwalifikacji rolniczych posiadanych przez osoby 

wykonujące działalność rolniczą; 

✓ ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023; 

✓ poselski projekt ustawy o funduszu promocji polskich produktów rolno-spożywczych; 

✓ propozycje zmian dotyczących ekoschematów w Planie Strategicznym. 

* * * * *  

PRZEDSTAWICIELE IZBY W CIAŁACH DORADCZYCH 

➢ Ryszard Czaicki, Prezes Zarządu MIR, członek Zarządu KRIR – przewodniczący Nadzwyczajnej Komisji 

Problemowej ds. nowelizacji ustawy o izbach rolniczych przy KRIR; członek Sądu Polubownego przy KRIR, 

przewodniczący zespołu ds. odbudowy rolnictwa na obszarach górskich w ramach Porozumienia Rolniczego, 

MRiRW; Rada Społeczna Doradztwa Rolniczego (z-ca przewodniczącego), Rada Społeczna przy OT KOWR 

w Krakowie, Komitet Monitorujący PROW 2014-2020 MRiRW, Komitet Monitorujący Regionalny 

Małopolski Program Operacyjny, Rada LGD „Podbabiogórze”, uczestnictwo w sesjach Sejmiku Województwa 

Małopolskiego, posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Modernizacji Terenów Wiejskich SWM oraz udział 

w posiedzeniach komisji sejmowych. 

➢ Krystyna Janecka, Wiceprezes Zarządu MIR – Rada ds. Kobiet i Rodzin z Obszarów Wiejskich przy KRIR; 

Wojewódzka i Powiatowa Rada Rynku Pracy UM w Krakowie; Rada ds. ekoMałopolski; Sołtys Bębła; Zespół 

konsultacyjny ds. konstytucji dla rolnictwa, miejsca rolnictwa na obszarach wiejskich w MRiRW, uczestnictwo 

w sesjach Sejmiku Województwa Małopolskiego, posiedzeniach Komisji Rolnictwa i Modernizacji Terenów 

Wiejskich SWM. 

➢ Marek Boligłowa, Członek Zarządu MIR – Rada Społeczna przy Oddziale Terenowym KOWR w Krakowie; 

Wiceprzewodniczący Małopolskiego Zespołu Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego, Zespół 

konsultacyjny ds. Afrykańskiego Pomoru Świń w MRiRW. 

➢ Dariusz Włudyka, Członek Zarządu MIR – członek Powiatowej Rady Rynku Pracy; Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej Powiatowego Oddziału ZOSP RP w Bochni. 

➢ Karol Zachwieja, Członek Zarządu MIR – Zespół konsultacyjny ds. rolnictwa na obszarach górskich 

w MRiRW; Rada ds. Produktów Tradycyjnych i Dziedzictwa Kulinarnego przy UMWM; Powiatowa Rada 

Rynku Pracy przy Powiatowym Urzędzie Pracy w Nowym Targu (w latach 2017-2021, 2021-2025). 

➢ Jan Marek Lenczowski, Delegat MIR do WZ KRIR, przewodniczący Komisji Budżetowej KRIR – 

Małopolska Grupa Robocza ds. KSOW; Krajowa Grupa Robocza ds. KSOW; Grupa Tematyczna ds. podejścia 

Leader; Rada ds. Rolnictwa Ekologicznego i Sprzedaży Bezpośredniej; Prezes LGD Turystyczna Podkowa; 

Radny Powiatu Myślenickiego; przedstawiciel MIR w zespole konsultacyjnym ds. infrastruktury na obszarach 

wiejskich w MRiRW. 
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➢ Henryk Dankowiakowski, Dyrektor MIR – Rada Społeczna Doradztwa Rolniczego; Rada Konsultacyjna 

Wydziału Hodowli i Biologii UR. 

➢ Michał Chwastek, Tadeusz Kwiatkowski – Komitet Monitorujący Małopolski Program Operacyjny. 

➢ Krzysztof Ciesielski – Zespół konsultacyjny ds. rynków rolnych w MRiRW. 

➢ Członkowie rad powiatowych Izby wchodzą w skład Powiatowych Rad Zatrudnienia (PRZ) jako 

przedstawiciele organizacji rolniczej. 

➢ Delegaci i członkowie MIR pełnią funkcje radnych powiatowych i gminnych oraz działają w Lokalnych 

Grupach Działania (LGD) funkcjonujących na terenie całej Małopolski. 

* * * * *  

POZYSKIWANIE ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH,  

REALIZACJA I ROZLICZANIE PROJEKTÓW 

W lutym 2022 r. pracownicy MIR opracowali i złożyli wnioski do JR KSOW UMWM w Krakowie, 

w konkursie nr 6/2022, na wybór operacji, które realizowano w 2022 r. W maju podpisaliśmy umowy na 

realizację trzech projektów, wszystkie zostały zrealizowane i rozliczone. Łączny koszt realizacji projektów to 

151 657,55 zł, w tym wkład własny MIR: 20 872,99. 

WARSZTATY RĘKODZIELNICZE 

1. Sztuka tworzenia wianków - warsztaty dla Kół Gospodyń Wiejskich - termin realizacji: lipiec – sierpień 2022 r. 

Celem operacji było podniesienie wiedzy, doskonalenie umiejętności, kultywowanie polskich tradycji ludowych 

oraz pielęgnowanie kolorowej i bogatej obrzędowości życia wiejskiego. W ramach operacji zorganizowano sześć 

1-dniowych zajęć warsztatowych dla przedstawicieli KGW w województwie małopolskim w powiatach: 

tatrzańskim, nowotarskim, limanowskim, nowosądeckim, gorlickim i krakowskim – łącznie dla 90 osób. 

Poszczególne warsztaty, w których uczestniczyło po 15 osób, odbyły się: 

✓ 26.07.2022 „Borowy Dwór” w Bańskiej Niżnej (pow. tatrzański) 

✓ 28.07.2022 „ECO Active Resort Pieniny” w Czorsztynie (pow. nowotarski) 

✓ 02.08.2022 Karczma „Gorczański Dworek” w Porębie Wielkiej (pow. limanowski) 

✓ 04.08.2022 siedziba MIR w Nowym Sączu (pow. nowosądecki) 

✓ 08.08.2022 „Gospoda Magurska” w Małastowie (pow. gorlicki) 

✓ 12.08.2022 M-GCK w Słomnikach (pow. krakowski). 

Łączny koszt realizacji projektu: 26 062,69 zł, w tym wkład własny MIR: 2 905,29 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Sztuka tworzenia wianków - warsztaty dla Kół Gospodyń Wiejskich, 21-06-2022 

Informator MIR Jesień 2022 Nr 61(68) – str. 34-35. 

WYJAZDY STUDYJNE 

1. Agroleśnictwo w teorii i w praktyce – trzydniowy wyjazd szkoleniowy dla rolników i doradców rolnych 

z Małopolski. 

W wyjeździe, który odbył się w terminie 20-22.06.2022 r., uczestniczyła 38-osobowa grupa z Małopolski - 

składająca się z rolników i doradców rolnych. Celem operacji było przeszkolenie grupy rolników i doradców 

rolnych z Małopolski na temat systemów agro-leśnych, podczas 3-dniowego wyjazdu, połączonego z wizytami 

w krajowych gospodarstwach rolnych wdrażających praktyki rolno-leśne. Szkolenie przeprowadzili czołowi 

polscy eksperci, zajmujący się agroleśnictwem, bioróżnorodnością i ochroną gleb. Uczestnicy otrzymali materiały 

szkoleniowe w postaci skryptu, którego opracowanie i wydruk sfinansowano ze środków MIR. 

Łączny koszt realizacji projektu: 57 293,37 zł, w tym wkład własny MIR: 8 385,97 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Agroleśnictwo w teorii i w praktyce, wyjazd szkoleniowy dla rolników 

i doradców rolnych z Małopolski, 23-06-2022 

Informator MIR Jesień 2022 Nr 61(68) – str. 32-33. 

* * *  

http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Sztuka-tworzenia-wianków---warsztaty-dla-Kół-Gospodyń-Wiejskich,14753.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Agroleśnictwo-w-teorii-i-w-praktyce,-wyjazd-szkoleniowy-dla-rolników-i-doradców-rolnych-z-Małopolski,14766.html
https://mir.krakow.pl/artykuly/Agroleśnictwo-w-teorii-i-w-praktyce,-wyjazd-szkoleniowy-dla-rolników-i-doradców-rolnych-z-Małopolski,14766.html
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2. Zagroda edukacyjna- poznaj wieś od podszewki – wyjazd studyjny do woj. dolnośląskiego. 

W dniach 05-08.09.2022 r. 49-osobowa grupa z Małopolski - składająca się z właścicieli gospodarstw rolnych, 

właścicieli gospodarstw agroturystycznych i doradców rolnych uczestniczyła w 4-dniowym, krajowym wyjeździe 

studyjnym. Celem operacji była organizacja wyjazdu studyjnego, podczas którego uczestnicy poznali przykłady 

prowadzenia zagród edukacyjnych w woj. dolnośląskim działających w ramach Ogólnopolskiej Sieci Zagród 

Edukacyjnych i świadczonych przez nie ofert edukacyjnych. 

Łączny koszt realizacji projektu: 68 301,49 zł, w tym wkład własny MIR: 9 581,73 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Zagroda edukacyjna, poznaj wieś od podszewki- wyjazd studyjny do woj. 

dolnośląskiego, 09-06-2022 

Informator MIR Jesień 2022 Nr 61(68) – str. 35-38. 

* * *  

PROJEKY OPRACOWANE W 2022 r. – DO REALIZACJI W 2023 r. 

W grudniu 2022 r. pracownicy MIR opracowali i złożyli 5 wniosków do JR KSOW UMWM w Krakowie, 

w konkursie nr 7/2023, na wybór operacji, które będą realizowane w 2023 r. w ramach dwuletniego planu 

operacyjnego na lata 2022–2023. W dn. 23.03.2023 roku Zarząd WM przyjął Uchwałę w sprawie przyjęcia listy 

ocenionych operacji partnerów KSOW – wszystkie izbowe projekty (5 spośród 16) zostały zatwierdzone do 

sfinansowania ze środków KSOW. W kwietniu 2023 r. podpisaliśmy umowy na realizację operacji: 

1. Torebki malowane – warsztaty dla kobiet wiejskich – organizacja 8 warsztatów rękodzielniczych. Budżet 

operacji: 31 954,00 zł, w tym wkład własny: 3 787,02 zł; planowany termin realizacji: kwiecień-maj 2023. 

Opracowanie i realizacja: pracownicy biura MIR w Wadowicach. 

2. Carving – dekoracje z owoców i warzyw – warsztaty dla kół gospodyń wiejskich – organizacja 5 warsztatów 

rękodzielniczych. Budżet operacji: 29 196,65 zł, w tym wkład własny: 3 047,15 zł; planowany termin realizacji: 

czerwiec-lipiec 2023. Opracowanie i realizacja: pracownicy biura MIR w Nowym Sączu. 

3. Woda – źródło życia w rolnictwie – organizacja 8 szkoleń stacjonarnych dla rolników. Budżet operacji: 

31 714,44 zł, w tym wkład własny: 8 146,80 zł; planowany termin realizacji: kwiecień 2023. Opracowanie 

i realizacja: pracownicy biura MIR w Tarnowie. 

4. Małe przetwórstwo i rolniczy handel detaliczny – szansą dla małych gospodarstw – organizacja wyjazdu 

studyjnego do woj. łódzkiego. Budżet operacji: 66 682,64 zł, w tym wkład własny: 9 526,64 zł; planowany termin 

realizacji: 19-21.06.2023 r. Opracowanie: pracownicy biura MIR w Krakowie. 

5. Wyjazd studyjny do gospodarstw rodzinnych Wielkopolski szansą rozwoju obszarów wiejskich oraz 

przeniesienia dobrych praktyk na teren Małopolski – organizacja wyjazdu studyjnego. Budżet operacji: 

65 713,33 zł, w tym wkład własny: 9 772,94 zł; planowany termin realizacji: 26-28.06.2023 r. Opracowanie 

i realizacja: pracownicy biura MIR w Miechowie. 

OPRACOWANE WNIOSKI APLIKACYJNE – W TRAKCIE OCENY 

W lipcu 2022 r. pracownicy MIR opracowali i złożyli dwa wnioski do KRIR o dofinansowanie realizacji 

zadań promujących spożycie żywności produkowanej przez polskich rolników, finansowanych ze środków 

funduszy promocji: 

1. Zadanie pn. Biesiada przy szklance mleka – organizacja wydarzenia plenerowego ze środków Funduszu 

Promocji Mleka. Budżet zdania: 49 700 zł; planowany termin realizacji: 01.05.2023 - 30.10.2023. Opracowanie: 

pracownicy biura MIR w Tarnowie. 

2. Zadanie pn. Wieprzowina – jakość i zdrowie z polskich hodowli – organizacja wydarzenia plenerowego ze 

środków Funduszu Promocji Mięsa Wieprzowego. Budżet zdania: 49 700 zł; planowany termin realizacji: 

15.05.2023 - 31.08.2023. Opracowanie: pracownicy biura MIR w Krakowie. 

* * * * *  

http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Zagroda-edukacyjna,-poznaj-wieś-od-podszewki--wyjazd-studyjny-do-woj.dolnośląskiego,14730.html
https://mir.krakow.pl/artykuly/Zagroda-edukacyjna,-poznaj-wieś-od-podszewki--wyjazd-studyjny-do-woj.dolnośląskiego,14730.html
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ORGANIZACJA WYPOCZYNKU DLA DZIECI ROLNIKÓW 

W 2022 r. pracownicy MIR (biuro w Krakowie) przeprowadzili nabór dzieci rolników (przynajmniej jedno 

z rodziców/opiekunów musi być ubezpieczone lub pobierać świadczenia z KRUS): 

➢ na ferie zimowe organizowane przez KRIR (z dofinansowaniem z FSUSR w kwocie 870 zł na 1 uczestnika), 

które odbyły się w terminie 17-24.01.2022 r. Z zimowiska w Białym Dunajcu skorzystało trzynaścioro dzieci 

z Małopolski. 

➢ na kolonie letnie organizowane przez KRIR (z dofinansowaniem z FSUSR w kwocie 950 zł na 1 uczestnika), 

które odbyły się w terminie 03-11.08.2022 r. Z wypoczynku w Jarosławcu (woj. zachodniopomorskie) skorzystało 

pięćdziesiąt dzieci z Małopolski. 

* * * * *  

PROMOWANIE PRODUKTÓW ROLNYCH NA RYNKU KRAJOWYM 

W 2022 r. MIR zrealizowała trzy projekty finansowane z funduszy promocji, których celem było 

promowanie spożycia produktów wytworzonych przez polskich rolników.  

1. Olej rzepakowy – płynne złoto – zadanie sfinansowane z Funduszu Promocji Roślin Oleistych, polegające 

na przeprowadzeniu medialnej kampanii promocyjno-informacyjnej, mającej na celu propagowanie korzyści 

zdrowotnych i kulinarnych związanych ze spożyciem oleju rzepakowego. W realizacji kampanii wykorzystano 

3 środki przekazu: 

a) telewizyjna audycja promocyjna – w 5-minutowym filmie zaprezentowane zostały: gospodarstwa i rolnicy 

zajmujący się produkcją rzepaku oraz jego przetwarzaniem; wypowiedzi konsumentów oraz ekspertów – 

specjalisty ds. żywności i żywienia oraz dietetyka. Film wyemitowano na antenie TVP3 Kraków 5-krotnie, 

w dniach 30.08-22.09.2022 r. Audycja jest również dostępna na kanale YouTube MIR pod adresem: 

https://www.youtube.com/watch?v=scn_ywtkA1c 

b) ankieta internetowa – przeprowadzona w celu poznania nawyków żywieniowych oraz preferencji zakupowych 

respondentów w zakresie zakupu i spożycia oleju rzepakowego, a także samooceny ankietowanych w kwestii 

posiadanej przez nich wiedzy nt. prozdrowotnych nawyków żywieniowych i prawidłowego bilansowania 

codziennej diety. 

c) broszura informacyjna – zawierająca informacje nt.: wartości odżywczych i prozdrowotnych oleju 

rzepakowego; udziału oleju rzepakowego w komponowaniu prawidłowo zbilansowanych jadłospisów; 

dokonywania świadomych decyzji zakupowych. Broszura w wersji elektronicznej (PDF) jest dostępna na 

www.mir.krakow.pl z dn. 30.08.2022 r.: Olej rzepakowy - płynne złoto. 

Łączny koszt realizacji zadania: 31 970 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Olej rzepakowy - płynne złoto, 30-08-2022 

2. Kolorowe witaminy dla chłopca i dziewczyny – piknik owocowo-warzywny sfinansowany ze środków 

Funduszu Promocji Owoców i Warzyw. Wydarzenie miało miejsce 28.08.2022 r. w Gminie Radgoszcz na 

terenie Gminnego Ośrodka Wodnego Narożniki, jako impreza towarzysząca „Sejmikowi Kobiet Wiejskich”. 

Celem organizacji pikniku było zachęcanie uczestników do zwiększenia spożycia krajowych owoców i warzyw 

oraz ich przetworów poprzez edukację konsumencką oraz degustację produktów. W ramach akcji zorganizowano 

stoisko informacyjno-promocyjne oraz przeprowadzono dwa konkursy z nagrodami: rysunkowy dla dzieci oraz 

konkurs wiedzy dla dorosłych. 

Łączny koszt realizacji zadania: 45 651,28 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Sejmik Kobiet Wiejskich oraz promocja produktów owocowo-warzywnych, 

01-09-2022 

https://www.youtube.com/watch?v=scn_ywtkA1c
https://mir.krakow.pl/resources/articles/14901/Olej%20rzepakowy-p%C5%82ynne%20z%C5%82oto%20ulotka_V_1.2.pdf
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Olej-rzepakowy---płynne-złoto,14901.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Sejmik-Kobiet-Wiejskich-oraz-promocja-produktów-owocowo-warzywnych,14909.html
https://mir.krakow.pl/artykuly/Sejmik-Kobiet-Wiejskich-oraz-promocja-produktów-owocowo-warzywnych,14909.html
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3. Mleko i produkty mleczne – ważne w naszej diecie – zadanie sfinansowane z Funduszu Promocji Mleka. 

Wydarzenie odbyło się 11.09.2022 r. podczas wystawy rolniczej AGROPROMOCJA w Starym Sączu. 

W ramach pikniku zorganizowano stoisko informacyjno-promocyjne, przeprowadzono degustację przetworów 

mlecznych konkursy z nagrodami: rysunkowy dla dzieci oraz konkurs wiedzy dla dorosłych.  

Łączny koszt realizacji zadania: 46 738,94 zł. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl: Smacznie i zdrowo - promocja produktów mlecznych, 13-09-2022 

* * * * *  

DZIAŁANIA W ZAKRESIE WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ 

Organizacja wizyt i wyjazdów zagranicznych 

1. Wizyta młodzieży z regionu Loary – w dn. 21.11.2022 r. gościliśmy w siedzibie MIR w Krakowie 44-osobową 

grupę uczniów wraz z opiekunami ze szkoły rolniczej we Francji z Rejonu Loary. W spotkaniu z młodzieżą 

uczestniczyli: Wiceprezes Zarządu MIR K. Janecka oraz Dyrektor H. Dankowiakowski. 

2. Wyjazd młodych rolników z Małopolski do Francji – w dniach 22-26.11.2022 r. 5-osobowa grupa młodych 

rolników uczestniczyła w wyjeździe studyjnym, w ramach współpracy Izby z Regionem Owernia-Rodan Alpy. 

Uczestnicy wyjazdu odwiedzili: kilka gospodarstw rolnych zajmujących się hodowlą bydła mlecznego; oraz 

uczestniczyli w targach dla młodych rolników, zorganizowanych w celu zachęcenia młodych ludzi do podjęcia 

zawodu rolnika. Jednym z punktów programu było też spotkanie z przedstawicielami tamtejszego Związku 

Młodych Rolników, podczas którego młodzi rolnicy z Małopolski i z Francji mogli podzielić się swoimi 

spostrzeżeniami na temat rolnictwa. Zarząd MIR przeznaczył kwotę w wysokości 1 770 zł na organizację wyjazdu. 

3. Izba prowadzi stałą współpracę z konsulatami Rumunii, Chorwacji i Węgier. 

Więcej informacji na www.mir.krakow.pl w zakładce WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA. 

* * * * *  

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I WYDAWNICZA 

1. INFORMACJA BIURA MIR – każdego miesiąca pracownicy Izby opracowują broszurę zawierającą 

informacje na temat: funkcjonowania podstawowych rynków rolnych, opublikowanych aktów prawnych dot. 

działalności rolniczej, aktualności branżowych, odpowiedzi na interwencje samorządu rolniczego, bieżącej 

działalności Zarządu i pracowników Izby. Informacja wysyłana jest drogą elektroniczną do wszystkich delegatów 

MIR oraz do urzędów małopolskich gmin. Comiesięczne opracowania zamieszczane są również na stronie 

internetowej MIR w zakładce ANALIZY MIESIĘCZNE. 

2. INFORMATOR MIR – w 2022 r. wydaliśmy 2 numery Informatora MIR: Nr 60(67) WIOSNA 2022 (1,5 tys. 

egz. – 5 626,80 zł), i Nr 61(68) JESIEŃ 2022 (2,5 tys. egz. – 7 499,10 zł). Łączny koszt wydruku i dostawy: 

13 125,90 zł.  

Izba jest wydawcą biuletynu informacyjnego od 1998 r. Autorami artykułów zamieszczanych w Informatorze są 

głównie pracownicy oraz delegaci Izby. Pismo jest bezpłatnie dystrybuowane wśród małopolskich rolników – 

w minionym roku głównie za pośrednictwem przewodniczących i delegatów poszczególnych rad powiatowych. 

Elektroniczne wersje bieżących i archiwalnych numerów dostępne są na stronie internetowej w zakładce 

INFORMATOR MIR. 

3. KALENDARZ MIR 2023 – od 2013 r. kalendarz izbowy powstaje m.in. w oparciu o informacje przekazane 

przez agencje rolnicze wdrażające i obsługujące programy przeznaczone dla rolnictwa. W 2022 r. Izba wydała 

i przekazała do dyspozycji delegatów MIR 2 000 egz. kalendarza rolniczego na 2023 rok. Koszt wydruku 

i dostawy: 9 458,70 zł. 

4. STRONA INTERNETOWA MIR (www.mir.krakow.pl) – na stronie zamieszczane są informacje związane 

z bieżącą działalnością Izby; interwencje podejmowane przez samorząd rolniczy i odpowiedzi na zgłaszane 

http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/artykuly/Smacznie-i-zdrowo---promocja-produkt%C3%B3w-mlecznych,14931.html
http://www.mir.krakow.pl/
https://mir.krakow.pl/wspolpracamiedzynarodowa
https://mir.krakow.pl/analizymiesieczne
https://mir.krakow.pl/informatormir
http://www.mir.krakow.pl/
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wnioski, które otrzymujemy z poszczególnych resortów lub instytucji; ważne dla rolników aktualności branżowe; 

opiniowane akty prawne. Znajdują się tu również informacje dot. struktury organizacyjnej i zakresu działalności 

MIR. Portal MIR odwiedzany jest coraz chętniej przez użytkowników sieci Internet – stan licznika na dzień 

12.01.2023 r. (aktywny od 2008) to 1 908 943 odwiedzających. W minionym roku na stronie odnotowano 267 376 

odwiedzin, co w przeliczeniu daje średnio: 22 281 odsłon na m-c; 5 142 na tydzień i 735 na dzień. 

MIR jest również zarejestrowana na głównym portalu BIP (www.bip.gov.pl) i ma własny adres strony BIP MIR 

(mir.krakow.pl/bip), na której udostępnia informacje publiczne. 

5. FACEBOOK: od 2000 r. MIR prowadzi konto na Facebooku, na którym zamieszczane są informacje dotyczące 

bieżącej działalności Izby oraz aktualności branżowe. 

6. YouTube: od 2021 r. Izba ma również własną witrynę na YT, na której zamieszczane są wszystkie materiały 

filmowe realizowane w ramach działalności MIR w tym głównie przeprowadzone szkolenia z wykorzystaniem 

platform do prowadzenia zdalnych spotkań, webinarów, wideokonferencj itp. W 2022 roku w serwisie YT MIR 

zamieszczono 3 filmy, które łącznie osiągnęły wynik 950 wyświetleń. 

7. MOJE GOSPODARSTWO, MOJĄ TWIERDZĄ – broszura informacyjna nt. podstaw prawnych, zasad 

kontroli i wizytacji instytucji państwowych w gospodarstwach rolników, opracowana przez pracowników MIR 

w oparciu o informacje otrzymane od Małopolskiego PWIS, Wojewódzkiego IW, Małopolskiego OR ARiMR, 

OT KOWR, WIORiN oraz WIOŚ. Opracowanie jest dostępne na www.mir.krakow.pl w zakładce 

AKTUALNOŚCI z dn. 11-03-2022. Moje gospodarstwo moją twierdzą, 11-03-2022. 

8. W ramach stałej współpracy z OT KOWR w Krakowie, na tablicach informacyjnych biur izbowych – w tym 

szczególnie w siedzibie MIR w Krakowie – systematycznie wywieszane są ogłoszenia o organizowanych 

przetargach oraz wykazy nieruchomości (będących w Zasobie Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa) 

przeznaczonych na sprzedaż lub do dzierżawy. 

9. Współpraca z telewizją regionalną TVP3 Kraków – Prezes Zarządu, Dyrektor oraz przedstawiciele rad 

powiatowych MIR zapraszani są do udziału w programach rolniczych (m.in. Moja Rola, Lokalne Partnerstwo ds. 

Wody w Małopolsce, Promocja i sprzedaż produktów tradycyjnych i lokalnych), podczas których prezentują 

własny punkt widzenia oraz relacjonują i komentują bieżące wydarzenia.  

* * * * *  

WSPIERANIE INICJATYW SŁUŻĄCYCH ROZWOJOWI OBSZAROW WIEJSKICH 

I OCHRONIE WIEJSKIEGO DZIEDZICTWA KULTUROWEGO 

➢ W 2022 roku przedstawiciele i pracownicy MIR uczestniczyli w dożynkach gminnych, powiatowych 

i wojewódzkich, oraz innych wydarzeń mających na celu kultywowanie lokalnych tradycji, 

organizowanych przez władze samorządowe. Izba włącza się w organizację tych uroczystości zazwyczaj 

poprzez ufundowanie nagród konkursowych ze środków przeznaczonych do dyspozycji rad powiatowych oraz 

z budżetu centralnego Izby. W 2022 r. przeznaczono na ten cel łącznie ok. 8 750 zł. Małopolskie święta plonów 

i wydarzenia, w których uczestniczyliśmy w minionym roku:  

✓ Święto Zabawki Ludowej w Stryszawie – 03-05.06.2022; 

✓ Dożynki w Czchowie – 14.08.2022; 

✓ Dożynki w Proszowicach – 14.08.2022; 

✓ Dożynki powiatu miechowskiego w Książu Wielkim – 14.08.2022; 

✓ Dni Kozłowa – 15.08.2022; 

✓ Dożynki powiatu krakowskiego w Dubiu, Dolina Pstrąga – 20.08.2022; 

✓ Dożynki Gminne w Niedźwiedziu – powiat krakowski – 21.08.2022; 

✓ Dożynki Gminy Jordanów – 21.08.2022; 

✓ Dożynki Gminne w Stryszawie Dolnej – 21.08.2022; 

✓ Gołeckie Żniwogranie w Przybysławicach – 21.08.2022; 

✓ Dożynkowe spotkanie integracyjne w Konwencie Bonifratrów w Zebrzydowicach – 25.08.2022; 

http://www.bip.gov.pl/
https://mir.krakow.pl/bip
https://www.facebook.com/Ma%C5%82opolska-Izba-Rolnicza-102675158295318/
https://www.youtube.com/channel/UCnnYdbLZysmDfGtbMBebMhg/videos
https://mir.krakow.pl/artykuly/Moje-gospodarstwo-moją-twierdzą,14517.html
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✓ Dożynki Gminne w Kleczy Dolnej – 27.08.2022; 

✓ Dożynki Województwa Małopolskiego w Zielonkach – 27.08.2022; 

✓ Dożynki powiatu myślenickiego w Wiśniowej – 28.08.2022; 

✓ Dożynki Parafialne w Książnicach Wielkich – 28.08.2022; 

✓ Dożynki w Jeżówce – 28.08.2022; 

✓ Dożynki Gminne w Łapszach Niżnych – 28.08.2022; 

✓ Dożynki Gminne w Ryczówku – 03.09.2022; 

✓ Dożynki powiatu nowosądeckiego w Nawojowej – 04.09.2022; 

✓ Dożynki powiatu suskiego w Zawoi – 04.09.2022; 

✓ Święto Plonów Łososina Dolna – 04.09.2022; 

✓ Dożynki Jasnogórskie w Częstochowie – 04.09.2022; 

✓ Dni Huculskie w Regietowie – 16-18.09.2022; 

✓ Święto Owoców w Gminie Raciechowice – 25.09.2022; 

✓ Święto Ziemniaka w Gminie Trzyciąż – 02.10.2022. 

➢ Zwyczajowo, Zarząd oraz delegaci rad powiatowych MIR przeznaczają środki finansowe na zakup 

nagród dla laureatów różnego rodzaju konkursów. W 2022 r. przeznaczono na ten cel łączną kwotę 

w wysokości 5 125 zł, dofinansowując m.in. organizację takich konkursów jak: 

✓ Małopolski Konkurs Pasiek (MODR); 

✓ Przegląd Tradycji Wielkanocnych w Gminie Mucharz (KGW Jaszczurowa); 

✓ Konkurs Potraw Regionalnych „Górolskie Jodło”; 

✓ Powiatowy Konkurs Potraw Regionalnych „O Złotą Warzechę” (GOK w Stryszawie); 

✓ Olimpiada Młodych Producentów Rolnych (ZMW WM); 

✓ Ogólnokrajowy Konkursu Bezpieczne Gospodarstwo Rolne (KRUS); 

✓ Konkursy plastyczne dla dzieci nt. bezpieczeństwa w gospodarstwach rolnych (OT KRUS). 

➢ W minionym roku Zarząd oraz delegaci RP MIR w Wieliczce zadecydowali o dofinansowaniu organizacji 

jubileuszy, w tym m.in.: 

✓ 50-lecia powstania Towarzystwa Przyjaciół Muzeum Wincentego Witosa i Muzeum W. Witosa 

w Wierzchosławicach; 

✓ 100-lecia OSP; 45-lecie OSP Dobranowice i OSP Golkowice; 

przeznaczając na ten cel łącznie kwotę w wysokości 1 588 zł. 

* * * * *  

INWESTYCJE MIR 

➢ Montaż trzech instalacji fotowoltaicznych na budynkach MIR w Tarnowie, w Nowym Sączu 

i w Wadowicach – to największa izbowa inwestycja w 2022 r., będąca realizacją wniosku delegatów 

WZ MIR zgłoszonego 16.12.2021 r. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej, umowę na zakup, 

montaż i serwisowanie instalacji podpisano z firmą JKT SOLAR z siedzibą w Warszawie – na kwotę 

94 095 zł. Rady powiatowe MIR w: Bochni, Brzesku, Tarnowie, Wadowicach, Suchej Beskidzkiej, 

Oświęcimiu i Limanowej przekazały na ten cel kwotę w łącznej wysokości 17 702 zł. 

➢ Montaż klimatyzatorów w biurze MIR w Wadowicach – decyzją Zarządu MIR przeznaczono na 

ten cel kwotę w wysokości 12 000 zł. 

* * * * *  
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DELEGACI MIR, KTÓRZY ODESZLI W 2022 r.  

Śp. Teresa Klaja (05.01.2022) – rolniczka z Kleczy Górnej (gm. Wadowice), była delegatką RP MIR 

w Wadowicach od 2015 r. 

Śp. Marek Krawczyk (12.01.2022) – rolnik z Berestu (gm. Krynica Zdrój), był delegatem RP MIR w Nowym 

Sączu od 2019 r.  

Śp. Józef Buczek (23.07.2022) – rolnik z Żeleźnikowej Wielkiej (gm. Nawojowa), był delegatem RP MIR 

w Nowym Sączu od 2019 r.  

Śp. Marian Sołkowski (06.11.2022) – rolnik z Woli Batorskiej (gm. Niepołomice), był delegatem RP MIR 

w Wieliczce od 1999 r.  

* * * * *  

Sprawozdanie opracowano na podstawie:  

- protokołów i uchwał Zarządu MIR, WZ MIR, Komisji Rewizyjnej i Budżetowej MIR, Komisji 

problemowych MIR, Rad Powiatowych MIR; 

- sprawozdań rocznych pracowników MIR;  

- informacji miesięcznych z prac zarządu i biura MIR za 2022 r.; 

- informacji publikowanych w Informatorze i na stronie internetowej MIR. 

* * * * *  


